



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiazia daitekeena helbide honetan: /COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección: <https://udalenegoitza.araba.eus/legutito/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

ZERBITZUAK EMATEAGATIKO ETA JARDUERAK EGITEAGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA

1. artikulua

Legutioko Udalak, Arabako Lurralde Historikoko Ogasunak arautzen dituen Foru Arauaren testu bategina onartzen duen irailaren 29ko Foru Gobernuaren Kontseiluaren 1/2021 Foru Dekretu Arauemailearen 46. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritz, prezio publikoak ezarri eta galdatzen ditu udalerrriaren eskumeneko zerbitzuak eman edo jarduerak egiteagatik. Prezio horiek eranskinetan jasotzen dira, ordenantza honetako baldintzetan, eta eranskinok osatzen dituzte.

2. artikulua

Ordenantza udal eremu osoan aplikatzen da.

3. artikulua

Ordenantza honetan araututako prezio publikoak zerbitzuen edo jardueren onuradun direnek ordainduko dituzte, zerbitzu edo jarduera horiek ordaindu behar dituztenagatik.

4. artikulua

- 1. Prezio publikoen zenbatekoak emandako zerbitzuaren edo egindako jardueraren kostua estali beharko du gutxienez.
- 2. Zerbitzuak emateagatiko edo jarduerak egiteagatiko prezio publikoen zenbatekoa ordenantza honetako eranskinean eta bere epigrafeetan ezartzen da.
- 3. Arrazoi sozialak, ongintzazkoak, kulturalak edo interes publikokoak direla-eta hala komeni bada, Legutioko Udalak prezio publikoak ezarri ahal izango ditu aurreko paragrafoan aurreikusitako mugatik behera. Kasu horietan, ateratzen den aldea estaltzeko behar diren zuzkidurak esleituko dira erakundearen aurrekontuetan, halakorik balego.

5. artikulua



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiazia daitekeena helbide honetan: /COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/legutito/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

Eska daitezkeen zenbatekoak eskatutako edo egindako zerbitzu edo jarduera bakoitzeko ordainduko dira, eta ezin izango dira murriztu dagozkien epigrafeetan adierazitako zenbatekoetan.

6. artikulua

Ordenantza honetan aipatzen diren udal zerbitzuak emateko edo jarduerak egiteko, aldez aurretik Legutioko Udalari zerbitzu horiek emateko edo egiteko eskatu beharko zaio. Zerbitzu edo jarduera horiek, nolanahi ere, ordenantza honetan araututako prezio publikoak ordaintzeko baldintzapean eman direla ulertuko da, eta horiek luzatu ondoren, prezio publikoa ez ordaintzeak automatikoki zerbitzua ez ematea edo jarduera ez egitea ekarriko du.

7. artikulua

Ordenantza honetan araututako prezio publikoak ordaintzeko betebeharra zerbitzua ematen edo jarduera egiten hasten denetik sortzen da.

Hala ere, emandako edo luzatutako zerbitzuak emateko edo jarduerak egiteko bada, ordaintzeko betebeharra denbora-tarte natural bakoitzeko lehenengo egunean sortzen da.

Agiriaren sinatzailea: / Documento firmado por:	Kargua / Cargo:	Data / Fecha:
JON MIKEL FORURIA MARTIN	Bitarteko idazkari kontu-hartzailea / Secretario Interventor Interino	21/03/2025 10:28



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiazia daitekeena helbide honetan: /COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/legutito/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

8. artikulua

Prezio publikoa ordaintzeko, Udalaren diru-kutxetan zuzeneko diru-sarrera gordailutu beharko da, zerbitzua eman edo jarduera egin aurretik, eta adierazitako zenbatekoan.

Horrek ez du esan nahi autolikidazio-erregimenean prezio publikoa kobratzeko eska daitekeenik.

9. artikulua

Prezio publikoa ordaindu behar duenari egotz ezin dakizkiokeen arrazoiengatik jarduera egiten ez bada, dagokion zenbatekoa itzuli beharko da.

10. artikulua

Prezio publiko horiengatik zorrak premiamendu-prozedura administratiboaren bidez eska daitezke.

11. artikulua

Salbuespenak edo bestelako zerga-onurak emateko, aplikatzekoak diren xedapen orokorretan ezarritakoa bete beharko da.

I. ERANSKINA

1. epigrafea: fotokopiak, faxa eta kopiak CDan

A) Udal bulegoetan eta liburutegian fotokopiak egitea.

TASAREN KONTZEPTUA

A-4 zuri-beltza 0,10 euro orrialde bakoitzeko

A-4 zuri-beltza, bi aldeetakoa, 0,15 euro orrialde bakoitzeko

A-4 kolorekoa 0,60 euro orrialde bakoitzeko

A-3 zuri-beltza 0,20 euro orrialde bakoitzeko

A-3 kolorekoa 1,20 euro orrialde bakoitzeko

B) Faxe:

TASAREN KONTZEPTUA

Probintziakoa eta probintziartekoa: 0,10 euro orrialde bakoitzeko.

Nazioartekoa 0,50 euro orrialde bakoitzeko

Harrera 0,10 euro orrialde bakoitzeko



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiazta daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/legutito/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

C) Kopiak CDan

TASAREN KONTZEPTUA

Kopiaren kostua (CDa barne) 3,80 euro CDko

Salbuespenak: udalerriko administrazio-batzarrak eta egoitza udalerrian duten irabazi-asmorik gabeko erakundeak.

Epigrafe 2: Kirol jarduerak

Erabiltzaileek ordaindu beharreko kuotak:

A) Kirol-denboraldia (urria-ekaina). Kuotetako bat ordainketa bakar batean ordaindu ahal izango da denboraldi osoagatik, edo hiru hilean behin; hiru hilean behin ordaintzeko aukera eskatuz gero, nahitaez helbideratu beharko da ordainketa hori.

JARDUERA. DENBORALDIKO ZENBATEKO OSOA. HIRUHILEKOKO ZENBATEKOA

Psikomotrizitatea (4-5 urte) 120,00 euro 40,00 euro

Igeriketa (80-16 urte), 90,00 euro 30,00 euro

EKINTZA	DENBORALDI OSOKO PREZIOA	HIRUHILABETEKO PREZIOA
(< 16 AÑOS) actividad de 1h.semanal .	100,00 €	35,00 €
Actividad de 1h30´semanal (< 16 AÑOS)	135,00 €	45,00 €
MULTIKIROLA o actividad de 2h.semanales (< 16 AÑOS)	180,00 €	60,00 €
FUTBOL o actividad 3h.semanales (< 16 AÑOS)	270,00 €	90,00 €
ACTIVIDADES ADULTOS (> 16 AÑOS) 1 HR/SEM	116,00 €	40,00 €
ACTIVIDADES ADULTOS (> 16 AÑOS) 1,5 HR/SEM	150,00 €	50,00 €
ACTIVIDADES ADULTOS (> 16 AÑOS) 2 HR/SEM	200,00 €	70,00 €
ACTIVIDADES ADULTOS (> 16 AÑOS) 2,5 HR/SEM	250,00 €	85,00 €
OTRAS(> 16 AÑOS) 3 HR/SEM	300,00 €	100,00 €



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: /COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/legutito/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

B) Beste kirol-jarduera batzuk.

B.1. Hilabeteko jarduerak:

JARDUERA ZENBATEKOA

Astean behin 20,00 euro.

Astean bi egunetan 40,00 euro.

B.2. Bi hilabeteko jarduerak:

JARDUERA ZENBATEKOA

Astean egun batean 40,00 euro.

Astean bi egunetan 70,00 euro.

Kirol-jardueren kuotei aplikatzeko arauak

Behar bezala justifikatutako arrazoi soziosanitarioengatik, denboraldiko jardueren kuota itzuli ahal izango da jarduera hasi eta lehen hilabetean.

Ez da inolaz ere denboraldiko jardueren kuotak itzuliko, jarduera hasi zenetik hilabete igaro ondoren.

Era berean, kuota itzuli ahal izango da sasoikoak ez diren jardueretan (unean unekoak), hasi eta lehenengo astean, behar bezala justifikatutako arrazoi soziosanitarioengatik.

Ez da inolaz ere itzuliko sasoikoak ez diren jardueren kuotak (unean unekoak), jarduera hasi eta astebetera.

Dagoeneko hasita dauden jardueretan, otsailera arte kuota osoa ordainduko da eta martxoaren 1ean, urteko kuotaren ehuneko 60 ordainduko da.

Hobaria emango zaio familia-unitateko pertsona bakoitzeko kuota bati, baldin eta egunean badaude udal-zergen eta -tasen ordainketak. Horretarako, familia-errenta estandarizatuaren kalkuluaren emaitza hartuko da kontuan, II. eranskinean horretarako ezarritakoaren arabera.



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: /COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/legutito/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

3. epigrafea: Fitness aretoa (16 urtetik gorakoak)

Fitness aretoa, monitorearen laguntzarekin eta sauna erabiliz: 190,00 euro urtean eta 65,00 euro hiru hilean behin.

Kuotaren ehuneko 50eko hobarria emango zaie langabezian dauden pertsoneri eta ikasleei (24 urte bete arte).

Familia-unitateko pertsona bakoitzeko kuota bati hobarria emango zaio, baldin eta udal-zergen ordainketak egunean badaude. Horretarako, familia-errenta estandarizatuaren kalkuluaren emaitza hartuko da kontuan, II. eranskinean horretarako ezarritakoaren arabera.

4. epigrafea: Kirol-instalazioen alokairua

KONTZEPTUA ZENBATEKOA

Kiroldegia

35 euro argirik gabeko ordu bakoitzeko

40 euro orduko argiarekin

Frontoia

20 euro argirik gabeko ordu bakoitzeko

25 euro orduko argiarekin

Dutxa kiroldegian edo frontoian 2 euro

Elixoste 30 euro orduko

Asteburu eta jaiegunetan, tokiko taldeei lagatako instalazioek ez dute dutxarik erabiliko (borondatez eskatzen ez badute, eta ezarritako prezioa kobratuko zaie: 2,00 euro dutxa eta pertsona bakoitzeko).

Aipatutako lokalak doan lagako dira kirol-ekitaldiak, bilerak, hitzaldiak eta abar egiteko, edukieraren arabera:

- Erregistratutako tokiko kultura- eta kirol-elkarteak.
- Erregistratuta dauden tokikoak ez diren elkarteak, baldin eta kirol-, kultura- edo gizarte-interesa badago eta giza eskubideak sustatzen edo defendatzen badituzte.
- Garazi ikastola eta osasun-zentroa.
- Erakunde publikoak: Arabako Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza, Gorbeialdeko Koadrila.



5. epigrafea: Legutioko igerilekuak. Ordainketak eta kuotak.

Uda osoko abonamenduak:

- 5 urte bete arte: Doan
- 6-25 urte bitartekoak: 35 €
- 65 urte arteko helduak: 55 €
- 65 urtetik gorakoak: 35 €

Hobariak:

- Familientzako hobaria: 120 €.

Etxebizitza berean bizi diren pertsona guztiak, elkarrekin ezkontza-lotura edo izatezko bikote baten bidez lotuta daudenak, eta 25 urtera arteko lehen mailako etorki eta/edo ondorengoak, betiere azken horiek emantzipatuta ez badaude eta diru-sarrerarik ez badute (Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitortpenaren ondorioetarako). Era berean, familia-ordainketan guraso bakarreko eta guraso bakarreko familiak eta 25 urtetik beherako pertsonen legezko tutoretza egiten duten pertsonak sartu ahal izango dira, betiere azken horiek emantzipatuta ez badaude eta diru-sarrerarik ez badute (PFEZren aitortpenaren ondorioetarako).

- 6 eta 16 urte bitarteko 20 pertsonatik gorako taldeak: 3 €pertsonako.
- 17 urtetik gorako 20 pertsonatik gorako taldeak: 6 €pertsonako.

Eguneko sarrerak:

- 5 urtera arte (urte horretan 5 urte betetzen dituztenak): Doan
- 18 urtetik beherakoak eta 65 urtetik gorakoak: 5 €
- 18 urtetik gorako helduak: 8 €

6. epigrafea: Kultura-jarduerak ematea

Erabiltzaileek ordaindu beharreko kuotak:

A) Sasoiko jarduerak (urritik maiatzera):

ordu 1 asteen, denboraldia: 127,50 euro; hiruhilekoa: 42,50 euro.

1,5 ordu asteen, denboraldian: 191,25 euro; hiruhilekoan: 63,84 euro.

2 ordu asteen, denboraldian: 255,00 euro; hiruhilekoan: 85,00 euro.

B) Hiruhileko jarduerak:

Asteen ordubeteko ikastaroak: 51,00 euro.



Astean 2 orduko ikastaroak: 102,00 euro.

Astean 3 orduko ikastaroak: 153,00 euro.

C) Hileko edo beheragoko ikastaroak (unean unekoak):

Helduak: 10,00 euro orduko.

Adingabeak: 6,00 euro orduko.

D) Haurrentzako udalekuak: 5,00 euro orduko.

Kultur jardueri aplikatzeko arauak: Jarduera kuota itzuli ahal izango da.

denboraldia lehenengo hilabeteen hasten denetik, arrazoi soziosanitarioengatik, behar bezala justifikatuak.

Inola ere ez da kuotarik itzuliko hura hasi zenetik hilabete igaro ondoren.

Halaber, kuota itzuli ahal izango da sasoikoak (unean unekoak) ez diren jardueretan.

hasi eta lehenengo astean, arrazoi soziosanitarioengatik.

justifikatuak.

Inolaz ere ez dira itzuliko sasoikoak ez diren jardueren kuotak (unean unekoak)

hasi eta astebetetera.

Dagoeneko hasita dauden jardueretan, otsailera arte kuota osoa ordainduko da eta

Martxoaren 1ean urteko kuotaren ehuneko 60 ordainduko da.

Familia-unitateko pertsona bakoitzeko kuota bati hobaria emango zaio, baldin eta egunean udal zerga eta tasen ordainketetan. Horretarako, emaitza hartuko da kontuan.

Halaber, familia-errenta estandarizatuaren kalkuluari buruzko

II. eranskina.

7. epigrafea: txangoak

JARDUERA ZENBATEKOA

Abentura anitzeko asteburua 135,00 euro

Irteerak egun batez 10,00 euro

8. epigrafea: Kultura-instalazioen alokairua

INSTALAZIOA ZENBATEKOA

Areto nagusia 60,00 euro orduko

Elixoste plazako lokalak 30,00 euro orduko

Lokal horiek doan lagako dira bilerak, hitzaldiak eta abar egiteko, edukieraren arabera:



BENETAKO Kopia, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: /COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegotza.araba.eus/legutito/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

- Erregistratutako tokiko kultura- eta kirol-elkarteak
- Erregistratuta dauden tokikoak ez diren elkarteak, betiere kultura- edo gizarte-interesa badago eta giza eskubideak sustatzen edo defendatzen badituzte.
- Garazi Ikastola eta Osasun Zentroa.

Erakunde publikoak: Arabako Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza, Gorbeialdeko Koadrila.

II. eranskina

Hobarien taula hau aplikatuko da, familia-unitatearen errenta estandarizatuaren arabera, Familia-errenta estandarizatzeko sistemari buruzko uztailaren 24ko 154/2012 Dekretuan xedatutakoaren arabera:

FAMILIA ERRENTA ESTANDARIZATUA HOBARI-EHUNEKOAK

- 13.000 euroraino % 90,00
- 13.001 eurotik 15.000 eurora % 75,00
- 15.001 eurotik 18.000 eurora % 50,00

FAMILIA-ERRENTA ESTANDARIZATUA KALKULATZEKO METODOA

Familia-errenta (zerga-oinarri orokorra gehi PFEZaren aurrezki-oinarri zergagarria) zati familia-unitatearen baliokidetasun-koefizientea (dagozkion koefizienteak batuko dira):

SUBJEKTU PASIBOA KOEFIZIENTEA

- Ezkontidearekin edo izatezko bikotekidearekin 1,5
- Ezkontide edo izatezko bikotekiderik gabe 1,3
- Genero-indarkeriaren biktima 1,3
- Familia-unitatea osatzen duen seme-alaba bakoitza 0,3
- Desgaitasuna duen familia-unitateko kideren bat = >% 330,3

Baldintzak:

Hobari horretaz gozatu ahal izateko, interesdunek honako agiri hauek aurkeztu beharko dituzte hobaria eskatu ahal izateko:



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiazta daitekeena helbide honetan: /COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/legutio/validacionDoc/?entidad=LEGUTIANO>
90144708b02815001a207e920a030a1am

- a) Eskabidea, behar bezala sinatuta
- b) NAN/AIZ
- c) Familia-unitateko kide guztien PFEZaren aitortpena edo aitorten hori aurkezteko betebeharrrik ez dutela egiaztatzen duen agiria. Azken horretan, azken ekitaldian jasotako errenten egiaztagiria aurkeztu beharko da.